A partir de la evidencia interna ofrecida por este *apologeticus sermo*, sabemos que el autor se llamaba Roberto¹⁵⁰ y que escribió desde un claustro del obispado de san Remigio, al que seguramente estaba adscrito. Asimismo, la declaración de que escribió por orden de su abad B. nos hace suponer que tenía con él una relación de dependencia vasallática y que, por ello, su rango eclesiástico sería el de un monje. Finalmente, y de particular importancia para este trabajo, sabemos que asistió al concilio de Clermont y fue ésta la razón por la que fue elegido para la tarea de reelaborar el texto sobre la cruzada que había llegado a su abad.

Como indica Damien Kempf (118) en su más reciente artículo, el cartulario de la abadía de san Remigio alude a dos monjes de nombre Roberto, que estuvieron ahí en el siglo XII; uno de ellos fue abad entre 1096 y

¹⁴⁹ RM 3: *Universos qui hanc istoriam legerint, sive legere audierint et auditam intellexerint, deprecor ut, cum in ea aliquid inurbane compositum invenerint, concedant veniam, quia hanc scribere compulsus sum per obedientiam. Quidam etenim abbas, nomine B., litterarum scientia et morum probitate predictus, ostendit michi unam istoriam secundum hanc materiam, sed ei admodum displicebat, partim quia initium suum, quod in Clari Montis concilio constitutum fuit, non habebat, partim quia series tam pulcre materiei inculta iacebat, et litteralium compositio dictionum inculta vacillabat. Precepit igitur michi ut, qui Clari Montis concilio interfuit, acephale materiei caput preponerem et lecturis eam accuratori stilo componerem. Ego vero, quia notarium non habui alium nisi me, et dictavi et scripsi; sic quod continuatim paruit menti manus, et manui penna, et penne pagina. Et fidem satis prestare potest levitas carminis et minime phalerata compositio dictionis. Unde si cui academicis studiis innutrito displicet hec nostra editio, ob forsitan quia pedestre sermone incedentes plus iusto in ea rusticaverimus, notificare ei volumus quia apud nos probabilius est abscondita rusticando elucidare quam aperta philosophando obnubilare. Sermo enim semper exactus, semper est ingratus, quia quod difficili intellectu percipitur, aure surdiori hauritur. Nos vero plebeio incessu sic volumus progredi nostrum sermonem, ut quisvis cum audierit speret idem; et si forte idem esse temptaverit, longe separetur ab idem. Si quis affectat scire locum quo hec istoria composita fuerit, sciat esse claustrum cuiusdam celle sancti Remigii constitute in episcopatu Remensi. Si nomen auctoris exigitur, qui eam composuit, Robertus appellatur.* Es necesario aclarar aquí que he traducido la palabra *carmen* por “obra”, ya que en este contexto no parece tener el valor de “poema”. Para una discusión al respecto, véase Bull (Robert 131-132). Por otra parte, como observa Sweetenham (75), debe resaltarse el eco horaciano (Hor. Ars 240-242) de la frase *Nos vero plebeio incessu sic volumus progredi nostrum sermonem, ut quisvis cum audierit speret idem; et si forte idem esse temptaverit, longe separetur ab idem*.